UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC- SKHĐT                   Hà Nam, ngày         tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO
Về việc kết quả đăng tải và nộp hồ sơ đăng ký thực hiện Dự án Đầu tư

xây dựng Khu đô thị mới thuộc địa bàn xã Lê Hồ, xã Đại cương,

huyện Kim Bảng (KB-DT.06.22.3)

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13; Luật Đầu tư số 61/2020/QH14

ngày 17/6/2020;

Căn cứ Các Nghị định của Chính phủ: số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một

số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: số 09/2021/TT-BKHĐT

ngày 16/11/2021 hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo

phương thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất; số 10/2022/TT-

BKHĐT ngày 15/06/2022 Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và

lựa chọn nhà đầu tư trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: 1675/QĐ-UBND ngày 06/9/2022

về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng Khu đô thị mới thuộc

địa bàn xã Lê Hồ, xã Đại Cương, huyện Kim Bảng (KB-DT.06.22.3); số 1837/QĐ-

UBND ngày 29/9/2022 về việc phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm

của nhà đầu tư thực hiện dự án;

Căn cứ Thông báo số 2213/TB-SKHĐT ngày 26/10/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc Thông báo mời quan tâm dự án đầu tư có sử dụng đất;

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng báo cáo UBND tỉnh kết quả đăng tải

và nộp hồ sơ của các nhà đầu tư đăng ký thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng Khu

đô thị mới thuộc địa bàn xã Lê Hồ, xã Đại cương, huyện Kim Bảng (KB-

DT.06.22.3), với những nội dung chính như sau:

I. Thông tin chung về dự án (theo Quyết định chấp thuận chủ trương đầu

tư số 1675/QĐ-UBND ngày 06/9/2022 của UBND tỉnh).

1. Tên dự án: Đầu tư xây dựng Khu đô thị mới thuộc địa bàn xã Lê Hồ và

xã Đại Cương, huyện Kim Bảng (KB-DT.06.22.3)

2. Địa điểm: xã Lê Hồ, xã Đại Cương, huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam

3. Quy mô dự án:

3.1. Quy mô dân số: Dự kiến quy mô dân số khoảng 10.242 người;

3.2. Quy mô đất thực hiện Dự án: Khoảng 529.000,0m2

3.3. Quy mô đầu tư: Theo quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 khu vực các

xã: Lê Hồ, Đại Cương, Nguyễn Úy thuộc huyện Kim Bảng và đề xuất thực hiện

dự án với quy mô dự kiến các hạng mục, công trình như sau:

2

3.3.1. Công trình hạ tầng kỹ thuật:

- San nền (không bao gồm khối lượng san nền diện tích các công trình

không đề xuất đầu tư trong dự án và bàn giao cho địa phương quản lý): Trước

khi triển khai thi công các hạng mục công trình của dự án, chủ đầu tư phải bóc

riêng tầng đất mặt với độ sâu khoảng 20 - 25cm (tính từ mặt đất) để sử dụng vào

mục đích nông nghiệp. Cao độ san nền theo quy hoạch và đảm bảo kết nối đồng

bộ với khu dân cư hiện trạng.

- Hệ thống hạ tầng kỹ thuật: hệ thống đường giao thông, cấp nước, thoát

nước mưa, hệ thống thoát nước thải, hệ thống cấp điện, thông tin liên lạc, cây

xanh cảnh quan,... trên cơ sở tuân thủ các chỉ tiêu quy hoạch phân khu 1/2000

được duyệt.

- Nhà đầu tư được lựa chọn phải thực hiện các trình tự thỏa thuận đấu nối

giao thông, thủy lợi, cấp, thoát nước,... theo quy định trước khi triển khai thực

hiện dự án, đảm bảo kết nối đồng bộ với khu vực hiện trạng.

(Quy mô, kết cấu, thiết kế các hạng mục công trình được xác định chi tiết tại

bước lập QHCT dự án, đảm bảo tuân thủ theo Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày

02/10/2013 của UBND tỉnh ban hành quy định về thiết kế quy hoạch, hạ tầng kỹ

thuật Khu đô thị mới, khu nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Nam và các quy chuẩn, tiêu

chuẩn hiện hành theo pháp luật về quy hoạch, xây dựng, đô thị, nhà ở…).

3.3.2. Công trình đơn vị ở:

- Đầu tư xây dựng khoảng 751 căn nhà ở liền kề trên các trục đường chính

của dự án (có mặt cắt đường >23m theo Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 được

phê duyệt) với tổng diện tích sử dụng đất khoảng 89.008,5m2; Mật độ xây dựng

80%; tầng cao khoảng 04 tầng.

- Khu đất ở tái định cư: Diện tích khoảng 13.800,0m2; Sau khi hoàn thành

giải phóng mặt bằng, bàn giao cho cơ quan nhà nước quản lý để bố trí đất tái định

cư cho các hộ dân theo quy định.

3.3.3. Công trình hạ tầng xã hội:

a) Công trình công cộng đơn vị ở (nhà văn hóa, nhà sinh hoạt cộng đồng):

Diện tích sử dụng đất khoảng 1.625 m2; Diện tích sàn xây dựng khoảng 650m2;

Mật độ xây dựng 40%, tầng cao khoảng 01 tầng.

b) Công trình trường mầm non: Diện tích sử dụng đất khoảng 4.580 m2, diện

tích sàn xây dựng khoảng 3.664 m2; Mật độ xây dựng 40%; Tầng cao khoảng 02 tầng.

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 2.154,194 tỷ đồng.

Trong đó:

- Chi phí GPMB, hỗ trợ tái định cư dự kiến: 245,636 tỷ đồng.

- Sơ bộ chi phí thực hiện dự án (không bao gồm chi phí bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư) dự kiến khoảng 1.796,25 tỷ đồng, gồm: Chi phí xây dựng hạ

tầng kỹ thuật khoảng 350,0 tỷ đồng; Công trình nhà ở, hạ tầng xã hội khoảng

1.446,25 tỷ đồng.

3

(Sơ bộ tổng vốn đầu tư của dự án chỉ là dự kiến, làm cơ sở để tổ chức lựa

chọn Nhà đầu tư theo quy định; không sử dụng để tính toán tiền sử dụng đất, tiền

thuê đất và nghĩa vụ tài chính của nhà đầu tư trúng thầu của dự án, việc xác định

tiền sử dụng đất, tiền thuê đất của dự án được thực hiện theo quy định của pháp

luật về đất đai và pháp luật chuyên ngành có liên quan).

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn chủ sở hữu và các nguồn vốn huy động hợp

pháp của nhà đầu tư.

6. Thời hạn, tiến độ đầu tư:

6.1. Thời gian hoạt động của dự án: Không quá 50 năm kể từ ngày nhà

đầu tư được giao đất, quyết định cho thuê đất, quyết định chuyển mục đích sử

dụng đất của cấp có thẩm quyền.

6.2. Tiến độ đầu tư: Năm 2022-2028.

7. Hiện trạng sử dụng đất: Đất chưa giải phóng mặt bằng.

II. Tóm tắt quá trình công bố danh mục dự án; nộp hồ sơ đăng ký thực

hiện dự án.

1. Công bố danh mục dự án:

- Dự án được chấp thuận chủ trương tại Quyết định số 1675/QĐ-UBND

ngày 06/9/2022 của UBND tỉnh (đồng thời là quyết định phê duyệt Danh mục dự

án đầu tư có sử dụng đất cần lựa chọn nhà đầu tư).

- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư, quyết định phê duyệt yêu cầu sơ

bộ về năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư thực hiện dự án, Thông báo mời quan

tâm được công bố trên mạng đấu thầu Quốc gia: Số thông báo PR2200013603, ngày

07/10/2022.

- Thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án: 10h00’ ngày

07/11/2022.

- Nộp Hồ sơ đăng ký thực hiện dự án: trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

- Mở và tải Hồ sơ đăng ký thực hiện dự án của các nhà đầu tư: 10h00’ ngày

07/11/2022, tại Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nam (số 15 – đường Trần Phú –

phường Quang Trung – thành phố Phủ Lý - tỉnh Hà Nam).

2. Nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án: Đến 10h00’ ngày

07/11/2022, không có nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án trên hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia.

III. Đề xuất và kiến nghị.

Dự án đầu tư xây dựng Khu đô thị mới thuộc địa bàn xã Lê Hồ và xã Đại

Cương, huyện Kim Bảng (KB-DT.06.22.3) sau khi hình thành là một khu đô thị

mới khang trang, đồng bộ hệ thống hạ tầng, có kiến trúc cảnh quan đẹp, hài hòa

giữa khu phát triển mới và khu dân cư hiện hữu, tạo không gian sống và làm việc

lý tưởng; Nâng cao hiệu quả sử dụng đất, đáp ứng nhu cầu về nhà ở; góp phần

tăng thu ngân sách nhà nước và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương;

Phạm vi thực hiện dự án gồm các hạng mục công trình như hạ tầng kỹ thuật, công

trình hạ tầng xã hội (trường mầm non, nhà văn hóa), nhà ở để bán... Do đó, để lựa

4

chọn được nhà đầu tư có đủ năng lực về tài chính, kinh nghiệm thực hiện dự án

đảm bảo quy mô đầu tư theo quy hoạch được duyệt và chủ trương đầu tư được

chấp thuận, đáp ứng yêu cầu về tiến độ...,Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Chủ tịch

UBND tỉnh:

1. Quyết định gia hạn thời gian đăng ký thực hiện dự án Đầu tư xây dựng

Khu đô thị mới thuộc địa bàn xã Lê Hồ, xã Đại cương, huyện Kim Bảng (KB-

DT.06.22.3). Thời gian gia hạn: 15 ngày kể từ ngày được UBND tỉnh quyết định

gia hạn.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Đăng tải Thông báo gia hạn thời gian đăng ký thực hiện dự án trên hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia.

- Tổ chức đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của các Nhà đầu tư nộp hồ

sơ đăng ký thực hiện dự án.

- Tổng hợp báo cáo kết quả đánh giá sơ bộ năng lực kinh nghiệm của nhà

đầu tư; đề xuất trình tự, thủ tục thực hiện các bước tiếp theo theo quy định.

* Lý do đề nghị: Quá trình tổ chức thực hiện đăng ký thực hiện dự án

(Thông báo mời quan tâm, mở hồ sơ đăng ký thực hiện dự án trên hệ thống mạng

đấu thầu quốc gia) được thực hiện công khai, minh bạch, đúng trình tự, thủ tục

theo quy định. Tuy nhiên, hết hạn nộp hồ sơ, không có nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng

ký thực hiện dự án trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. Đề thu hút được nhà

đầu tư có đủ năng lực, kinh nghiệm thực hiện dự án đảm bảo quy mô đầu tư theo

quy hoạch được duyệt và chủ trương đầu tư được chấp thuận, đáp ứng yêu cầu về

tiến độ, đúng mục tiêu dự án, góp phần nâng cao hiệu quả sử dụng đất, đáp ứng

nhu cầu về nhà ở và tăng thu ngân sách nhà nước và thúc đẩy phát triển kinh tế -

xã hội của địa phương.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
         - UBND tỉnh (để b/cáo);
         - Lưu: VT, KTN.

 Nguyễn Văn Lượng

		2022-11-21T09:04:48+0700

		2022-11-21T09:09:07+0700

		2022-11-21T09:09:07+0700

		2022-11-21T09:09:07+0700